
Rozpoczął się sezon na quady – zachowajmy 
szczególną ostrożność i rozsądek

Sezon wiosenno-letni wiąże się ze wzrostem zainteresowania przejażdżkami 
na quadach, które często odbywają się na terenach leśnych, nieużytkach czy 
żwirowniach, nieprzystosowanych do tego. Pamiętajmy aby korzystając z 
takich miejsc kierować się rozwagą i zachować szczególną ostrożność. 
Kierując quadem bezwzględnie należy zachować trzeźwość.

Policjanci przypominają, że zgodnie z obowiązującymi przepisami quad jest 
traktowany, jak każdy inny pojazd samochodowy - czterokołowiec lub 
czterokołowiec lekki (w tym również trójkołowy motocykl i motorower). Pojazdy te, 
poruszając się po drogach publicznych, w strefach zamieszkania lub strefach ruchu, 
powinny być sprawne technicznie i zarejestrowane, a kierujący powinien posiadać 
przy sobie dokument stwierdzający uprawnienie do kierowania, dowód rejestracyjny 
oraz dokument potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia OC. Każdy kierujący 
czterokołowcem oraz osoba przewożona takim pojazdem powinni używać kasków 
ochronnych odpowiadających właściwym warunkom technicznym chyba, że quad 
jest wyposażony w nadwozie zamknięte i pasy bezpieczeństwa. Jazda quadem w 
lesie dozwolona jest tylko drogami publicznymi i oznaczonymi. Innymi do lasów nie 
wolno wjeżdżać. Za taką jazdę grożą kary. Podobnie jest w przypadku wjazdu na 
teren parków narodowych i krajobrazowych. Dla pojazdów silnikowych zamknięte są 
też plaże. Zarejestrowanym i ubezpieczonym czterokołowcem można poruszać się 
po każdej drodze publicznej, strefie zamieszkania lub strefie ruchu, zabroniona jest 
jednak jazda po odcinkach dróg oznaczonych jako autostrady i drogi ekspresowe. 
Kierujący quadami zobowiązani są, podobnie jak wszyscy kierujący zobowiązani są  
do przestrzegania przepisów ruchu drogowego. Policjanci przypominają aby nie 
wsiadać za kierownicę quada pod wpływem alkoholu, a poruszając się po 
gruntowych drogach leśnych i polnych zachować szczególną ostrożność i rozwagę. 
Policja zachęca, aby w przypadku, gdy zauważymy kierujących tego typu pojazdami 
niezgodnie z przepisami lub w miejscach niedozwolonych, korzystać z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, na której możemy wskazać miejsca, w których 
użytkownicy quadów nie stosują się do obowiązujących przepisów. Będą one objęte 
szczególnym zainteresowaniem funkcjonariuszy.
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